
 بعد از گذشت پنج  روز از اعلام اولین مورد ابتلا 
به ویروس کرونا در کشور، تمهیدات پیشگیرانه 
پزشکی و بهداشتی در سطوح مختلف در استان 
خراسان رضوی در دستور کار قرار گرفت.خبرها 
حاکی از بستری شدن هفت مورد مشکوک به کرونا 
در مشهد، ارجاع 18 نمونه مشکوک به این بیماری به 
تهران و مرگ مشکوک فردی در شهرستان نیشابور 
است که این موارد ضرورت جدی گرفتن پیشگیری و 

رعایت بهداشت فردی را مورد تاکید قرار می دهد .

بستری 7 مورد مشکوک به کرونا در مشهد	 
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: 
تاکنون ) روز گذشته (  هفت مورد مشکوک به 
کرونا در مشهد و حدود 14 مورد در استان در 
بیمارستان های مختلف بستری هستند و نمونه های 
 آنان گرفته و به تهران ارسال شده و تاکنون
  ) روز گذشته (  گزارشی مبنی بر مثبت بودن نمونه ها 
اعلام نشده است، همچنین امکان نمونه گیری در 
مشهد نیز فراهم می شود. به گزارش ایسنا، شاپور 
بدیعی اول، در خصوص وجود بیمار مبتلا به ویروس 
کرونا در حوزه استحفاظی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اظهار کرد: تاکنون هیچ مورد مثبتی وجود 
نداشته است. وی در خصوص میزان اثرگذاری 
ماسک نیز گفت: آخرین دستورالعمل های سازمان 
جهانی بهداشت بر رکن های اساسی دیگری به 
غیر از ماسک اشاره می کند. مهم ترین رکن برای 
مقابله با این ویروس این است که با شست وشوی 
دست ها، سطح تماس با مخاط بدن را کاهش 
دهیم، زیرا تماس دست با نقاط آلوده می تواند 
ویروس را از طریق مخاط چشم، بینی و دهان 
وارد بدن کند؛ بنابراین مهم ترین راهی که در دنیا 
شناخته شده و مانع سرایت بیماری می شود، 
شست وشوی دست هاست. وی افزود: این موضوع 
که مردم برای پیشگیری ماسک بزنند، ثابت نشده، 

زیرا دستورالعمل های علمی بر این موضوع تاکید 
دارند که تنها  کارکنانی که به صورت مستقیم با 
بیماران در تماس هستند، برحسب نوع ارتباط خود 
می توانند از ماسک های ویژه ای استفاده کنند.
معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی مشهد تصریح 
کرد: بررسی علایم رفتار مسافران در فرودگاه 
مشهد 50 روز است که آغاز و دوربین های لیزری 
در فرودگاه نصب شده که براساس آن افرادی را که 
تب دارند، مشخص می کند.معاون درمان دانشگاه 
علوم پزشکی مشهد در خصوص چگونگی توزیع 
ماسک رایگان نیز اظهار کرد: در محدوده ای که 
نیاز است و ضرورت دارد باید ماسک را توزیع کنیم 
زیرا شرایط استفاده از ماسک اهمیت زیادی دارد. 
هم اکنون توزیع کلی برای مردم وجود ندارد زیرا 
نیازی به این کار نیست. وی افزود: مقرر شده است 
که بیماران مشکوک به بیمارستان های مشخصی 
انتقال داده شوند و هم اکنون 400 تخت آماده شده 
و به تمام بیمارستان های تحت پوشش علوم پزشکی 
اعلام کرده ایم که 10 درصد تخت های خود را برای 
استفاده در شرایط بحرانی آماده کنند. بیمارستانی 
برای این موضوع در نظر گرفته شده که از گفتن نام 

این بیمارستان معذور هستیم.

ارجاع 18 نمونه مشکوک کرونا از استان به تهران	 
همچنین به گزارش ایرنا، رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد گفت: تاکنون ) زمان  تنظیم 
این خبر(  1۸ مورد مشکوک به ابتلا به ویروس 
بیماری کرونا در این استان آزمایش شده اند و برای 
بررسی بیشتر به تهران ارجاع شده است. دکتر 
محمدحسین بحرینی بر صداقت و دقت وزارت 
بهداشت در ارائه آمار مبتلایان به ویروس کرونا 
تاکید و بیان کرد: وزارتخانه در این خصوص از 
هرگونه رویکرد سیاسی پرهیز داشته اما انعکاس 
اخبار مرتبط با موضوع کرونا در چارچوب ضوابط و 
در قالب هماهنگی های کشوری صورت می گیرد. 
دکتر بحرینی گفت: اقدامات برای پیشگیری از ابتلا 
به ویروس کرونا در حرم امام رضا)ع(، تامین سلامت 

زائران و مجاوران این بارگاه نورانی و همچنین 
مراسم اعتکاف امسال در حال انجام است.

افزایش تمهیدات آستان قدس 	 
مدیر امور خدمه آستان قدس رضوی از افزایش 
تمهیدات در نظر گرفته شده برای تامین 
سلامت زائران و مجاوران بارگاه رضوی خبر 
داد. محمد توکلی در گفت وگو با تسنیم اظهار 
کرد: رواق ها و صحن های حرم منور رضوی با 
مواد ضدعفونی کننده به صورت دایم در طول روز 
شست وشو و ضدعفونی می شود. وی افزود: خدمه 
آستان قدس رضوی در بخش پذیرایی از زائران و 
مهمانسرا یا چایخانه از دستکش و ماسک استفاده 
می کنند و ملزم به رعایت موارد بهداشتی هستند. 
وی ادامه داد: در مبادی ورودی حرم مطهر رضوی 
نیز موارد بهداشتی برای پیشگیری از ابتلا به کرونا 
در قالب بروشور به طور کامل اطلاع رسانی شده و در 

بین نمازها نیز توصیه های لازم به زائران می شود.
وی همچنین به فارس گفت: زائران هنگام تشرف به 
حرم مطهر رضوی، از بوسیدن یا دست زدن به درها، 
شیشه ها و دستگیره های اماکن متبرکه خودداری 
کنند و زائرانی که علایم خاصی مبنی بر احتمال 
ابتلا به بیماری کرونا دارند، تشرف خود را به زمان 
دیگری موکول کنند. توکلی اظهار کرد: شست 
و شوی کف رواق ها و صحن ها با مواد ضدعفونی 
کننده و ضدعفونی کردن جاکتابی ها و جامهری ها 
در طول روز به دفعات مختلف انجام می گیرد.
همچنین به گزارش آستان نیوز، مدیر مرکز امور 
خادمان آستان قدس رضوی از لغو کشیک های 
خادمیاران استانی حرم مطهر رضوی خبر داد. 
علی اکبر عصارنیا گفت: به منظور مراقبت های 
بیشتر بهداشتی و کاهش سفرهای بین شهری، 
کلیه رزروهای خدمتی خادمیاران رضوی تا تاریخ 
20 اسفند امسال لغو شده است. وی با بیان این 
که رزروهای بعدی خادمیاران رضوی متعاقبا 
اطلاع رسانی خواهد شد، افزود: با توجه به این که 
رفاه، آسایش و سلامت زائران و مجاوران همواره 

یکی از دغدغه های جدی این آستان مقدس بوده 
است، بر همین اساس این اقدام پیشگیرانه اتخاذ 
شده است. وی همچنین از لغو آزمون حرم شناسی 

خادمیاران استانی تا اطلاع ثانوی خبر داد.

اتباع کویتی تا زمان ترک مشهد بیمار نبودند	 
بر اساس اعلام دو گروه پزشکی متخصص، سه 
شهروند کویتی که به تازگی به مشهد سفر کرده 
بودند تا آخرین لحظه ترک این شهر به مقصد کشور 
متبوعشان، هیچ گونه علایمی مبنی بر ابتلا به 
ویروس عامل بیماری کرونا نداشتند. در پی اعلام 
مسئولان کویتی مبنی بر ابتلای سه شهروند سفر 
کرده آن کشور به مشهد به بیماری کرونا، رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد در این زمینه به ایرنا 
گفت: ابتدای هفته جاری یک فروند هواپیمای 
مسافربری متعلق به کشور کویت در فرودگاه مشهد 
به زمین نشست تا اتباع کویتی را از این شهر به 
کشورشان بازگرداند. دکتر محمدحسین بحرینی 
افزود: این افراد پیش از ترک مشهد از سوی دو گروه 
پزشکی متخصص از کشور کویت و ایران به صورت 
جداگانه تب سنجی و معاینه دقیق شدند. وی ادامه 
داد: بر اساس گزارش مکتوب همین گروه های 
پزشکی هیچ گونه علایم نشانگر بیماری در هیچ یک 
از این اتباع کویتی تا هنگام ترک فرودگاه بین المللی 
شهید هاشمی نژاد مشهد مشاهده نشد. رئیس 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: این در حالی 
است که وزیر بهداشت کویت صبح امروز پنجم اسفند 
مدعی شد سه فرد مبتلا به کرونا را در میان اتباع 
کویتی بازگشته از مشهد به آن کشور، شناسایی 
کرده اند. وی به دوره نهفتگی یا کمون 14 تا 20 
روزه بیماری کرونا اشاره و بیان کرد: بدن فرد مبتلا 
شده به ویروس کرونا ممکن است در دوره نهفتگی 
علامتی از بیماری را نشان ندهد. دکتر بحرینی به 

ناقل ویروس بودن فرد مبتلا حتی در دوران نهفتگی 
اشاره و بیان کرد: همچنین این امکان وجود دارد که 
ویروس کرونا وارد بدن شود اما دستگاه ایمنی بدن 
آن را سرکوب و دفع کند بنابراین در شرایط حاضر 
اطلاع رسانی و پیشگیری مهم ترین راهکار مقابله و 

مهار بیماری کروناست.

وضعیت سفید استان درخصوص کرونا	 
مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری گفت: هم 
اکنون   ) زمان   تنظیم این خبر( استان در وضعیت 
سفید قرار دارد و مبتلا به ویروس کرونا در حدی 
که تهدیدی برای استان ایجاد کند، وجود ندارد. به 
گزارش ایسنا، جواد نجفی اظهار کرد: ما در مرحله 
بررسی و مقابله با ویروس هستیم. در این مرحله 
جلسات زیادی با مدیران کل مرتبط با این حوزه از 
جمله راه آهن، راه و ترابری، مجموعه آستان قدس 
رضوی، شهرداری و... برگزار شده است. وی در 
خصوص برنامه های استانداری و پدافند غیرعامل 
برای حرم مطهر امام رضا)ع( گفت: در جلسه ای با 
نماینده آستان قدس بنا شد بنر و بروشور آموزشی 
را با همکاری بخش تبلیغات معاونت اماکن حرم 
تهیه کنیم و در اختیار زائران قرار دهیم، همچنین 
آموزش هایی برای خدام در نظر گرفته شده است. 
مدیرکل پدافند غیر عامل استانداری در خصوص 
احتمال تعطیلی مجدد مدارس و دانشگاه ها در 
هفته های آینده، اظهار کرد: تصمیم تعطیلی مدارس 
و دانشگاه ها تا پایان هفته صرفا برای رفع نگرانی 
مردم است وگرنه شرایط مشهد به گونه ای نیست 
که منجر به تعطیلی مدارس شود و آقای استاندار 
تاکید داشتند که برای رفع جو روانی خانواده ها 
و ایجاد نشدن این فضا که مردم احساس کنند   ما 
نمی خواهیم با آنان همراهی کنیم، مدارس را 

تعطیل کرده ایم.
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 طی روزهای گذشته و با جدی شدن اقدامات نهادهای متولی 
در استان برای مقابله با کرونا، شهرداری مشهد نیز با اجرای 
طرح ها و برنامه هایی برای ضد عفونی کردن محیط ها و وسایل 
حمل و نقل عمومی اقدام کرده است. به گزارش پایگاه اطلاع 
رسانی شهرداری مشهد، در همین زمینه روز گذشته  جلسه 
ستاد ویژه مقابله و پیشگیری از شیوع ویروس کرونا در شهرداری 
مشهد برگزار شد. در این جلسه اقدامات صورت گرفته در 
شهر شامل ضدعفونی کردن معابر، سرویس های بهداشتی و 
گندزدایی فضاهای عمومی شهر، همچنین ضدعفونی کردن 
ویژه وسایل بازی کودکان، زمین های ورزشی، نمازخانه های 
بوستان های شهر، آسانسورها و پله های برقی بررسی شد. 
همچنین در خصوص اختصاص اعتبار ویژه برای خرید 
تجهیزات و ملزومات پیشگیری از شیوع ویروس کرونا تصمیم 

گیری شد.

ضدعفونی کردن معابر، سرویس های بهداشتی و 	 
گندزدایی فضاهای عمومی شهر

در این باره معاون خدمات شهری شهرداری مشهد گفت: 
برای جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی و انجام اقدامات 
پیشگیرانه، گندزدایی و ضدعفونی کردن فضاهای عمومی، 
معابر و امکانات شهری در دستور کار شهرداری قرار گرفت.
مهدی یعقوبی با اعلام این خبر افزود: با تاکیدات ویژه ، در 
خصوص جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی، هماهنگی 
لازم برای اجرای موارد بهداشتی، توسط عوامل حوزه خدمات 
شهری انجام شده است. وی افزود: ضدعفونی کردن ویژه 
سرویس های بهداشتی، وسایل بازی کودکان، زمین های 

ورزشی، نمازخانه های بوستان های شهر، آسانسورها و پله های 
برقی از جمله موارد در حال اقدام است. یعقوبی با بیان این که 
برای جلوگیری از شیوع بیماری های ویروسی، در مواردی نیز 
باید محدودیت هایی اعمال شود، اضافه کرد: تمامی آب سردکن 

ها و آب خوری های شهر تا اطلاع ثانوی راه اندازی نمی شود.
وی تصریح کرد: با تدابیری که اندیشیده شد، برخی از مراسم 
و همایش ها در شهرداری، برای پیشگیری از شیوع بیماری 
های ویروسی لغو شد و با توجه به وضعیت، این کار تداوم خواهد 
داشت. وی افزود: در تمامی مناطق شهر اقدامات ویژه ای برای 
این موضوع با آموزش گروه های مختلف در حال اجراست و در 
بازارهای شهرداری نیز اقداماتی در حال برنامه ریزی است تا 

مشکلی برای شهروندان عزیز ایجاد نشود.

ضدعفونی ۶ گرمخانه 	 
همچنین با هدف پاک سازی محیطی از بیماری ویروسی کرونا، 
پنج گرمخانه موقت شهرداری و گرمخانه »سرای سبز زندگی« به 
صورت مداوم ضدعفونی می شوند. بر اساس این گزارش دیگر 
اقلام مصرفی و بهداشتی برای پیشگیری از شیوع این بیماری 
در میان افراد آسیب پذیر این مراکز توزیع شده است. همچنین 
قرار است، کارگاه های آموزشی شامل آموزش روش های مقابله 
با این بیماری و روش های ضدعفونی محیطی و بهداشت فردی 
با همکاری دانشگاه علوم پزشکی مشهد در گرمخانه ها برگزار 
شود. افراد مشکوک نیز توسط پزشک معاینه و در صورت لزوم به 

سرعت به مراکز درمانی اعزام خواهند شد.

ناوگان حمل و نقل عمومی ضدعفونی شد	 
مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری مشهد نیز از آغاز ضد 
عفونی کردن ناوگان اتوبوسرانی از شب گذشته خبر داد. »سعید 
حسینقلی زاده مقدم« در این خصوص گفت: با هدف پیشگیری 
از انتشار بیماری های واگیردار و اطمینان خاطر شهروندان، طرح 
ضد عفونی شدن اتوبوس های ناوگان اتوبوسرانی شهرداری 
مشهد آغاز شده است. وی ادامه داد: در این راستا با به کار گیری 
تیمی متخصص، تمامی ناوگان فعال اتوبوسرانی هر شب و پس 

از اتمام خدمات رسانی، در توقفگاه های اتوبوسرانی ضد عفونی 
خواهد شد. مدیرعامل سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی 
شهرداری مشهد هم از ضدعفونی تعداد 1000 دستگاه تاکسی 
در مبادی ورودی پس از هر سفر درون شهری خبر داد. »احمد 
محبی« افزود: در کنار این کار تذکرات لازم برای انجام اقدامات 
پیشگیرانه نیز به شرکت های مدیریت خطوط داده شده است. 
همچنین پنج هزار بروشور آموزشی و ساخت پادکست آموزشی 

برای تاکسیرانان انجام شده است.
مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار شهری شهرداری مشهد 
نیز گفت: در راستای پیشگیری از شیوع بیماری های واگیردار 
و اطمینان خاطر شهروندان، از امشب تمامی واگن های خط 
یک و 2 قطار شهری مشهد ضد عفونی خواهند شد. »وحید مبین 
مقدم« افزود: با هدف اطمینان خاطر شهروندان و پیشگیری از 
شیوع بیماری های واگیردار تمامی واگن های قطار شهری پس 
ازاتمام خدمات رسانی ضدعفونی خواهند شد. وی ادامه داد: 
برای انجام این کار پیمانکار متخصص در نظر گرفته و مواد مورد 

نیاز ضد عفونی خریداری شده است.

تمهیدات لازم در فروشگاه ها و بازارهای میوه و تره بار 	 
شهرداری 

سرپرست سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده های 
کشاورزی شهرداری مشهد نیز از اقدامات پیشگیرانه برای مبارزه 
با ابتلا به بیماری کرونا در فروشگاه های »شهرما« و بازارهای میوه 
و تره بار این سازمان به صورت جدی و مستمر خبر داد. »مسعود 
رضوی« اظهارکرد: طی جلسه اضطراری که با حضور نماینده 
بهداشت منطقه، مدیران فروشگاه های »شهرما« و بهره برداران 
بازارهای میوه و تره بار در محل سازمان سامان دهی تشکیل شد، 
پس از بحث و تبادل نظر در زمینه راه های ابتلا به ویروس کرونا و 
همچنین روش های کمک به پیشگیری   این بیماری، مقرر شد تا 
اطلاع ثانوی برای شست و شوی روزانه بازارها با نظارت مسئولان 
و نیز نصب بنر آموزشی توسط مسئولان فروشگاه ها و بازارهای 
میوه و تره بار در مبادی ورودی و خروجی اقدام شود. همچنین 
تلاش شده است، تمامی راه های مبارزه با شیوع بیماری کرونا 
و روش های جلوگیری از ابتلا به این بیماری در فروشگاه های 
»شهرما« و بازارهای میوه و تره بار بررسی و در این زمینه تصمیمات 

لازم گرفته شود.

نصب و توزیع بیش از 80 هزار پوستر و بیلبورد آموزشی 	 
همچنین با هدف اطلاع رسانی به شهروندان  و ارائه راه های 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا، بیش از۸0 هزار پوستر، 
استرابورد  و بیلبورد در نقاط مختلف شهر نصب و توزیع شد. در 
این زمینه تا روز گذشته 72 هزار پوستر و شش هزار بروشور حاوی 
مطالبی در خصوص راه های پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا 

در نقاط مختلف شهر به ویژه ناوگان اتوبوسرانی و تاکسیرانی 
توزیع شده است. در کنار توزیع این تعداد پوستر 5۳ بیلبورد و51 
استرابورد اطلاع رسانی   راه های پیشگیری از ابتلا به کرونا نیز 
در نقاط مختلف به ویژه معابر پرتردد نصب شده است. همچنین 
ویدئوهایی با مضامین مرتبط با آموزش های شهروندی برای 
پیشگیری از ابتلا به ویروس کرونا در تلویزیون های شهری و واگن 

های خط یک و2 قطار شهری مشهد درحال اکران است.

 ممنوع شدن دریافت پول نقد برای استفاده	 
 از پارکینگ های الیت

 »محمد مهدی اسدی« مدیرعامل شرکت پارک هوشمند الیت 
نیز از ممنوع شدن دریافت پول نقد از شهروندان برای استفاده 
از پارکینگ های الیت خبرداد و گفت : از شهروندان درخواست 
می شود برای پرداخت هزینه استفاده از پارکینگ از طریق درگاه 
های الکترونیکی یا کارت های بانکی عضو شبکه شتاب اقدام 
کنند همچنین شهروندان عزیز می توانند با استفاده از اپلیکیشن 
موبایلی آپ پلاک خودرو خود را شارژ کنند و از 5 درصد شارژ 

هدیه نیز بهره مند شوند.

تعطیلی همه مجموعه های ورزشی و استخر شهرداری	 
معاون سلامت و تربیت بدنی سازمان اجتماعی و فرهنگی 
شهرداری مشهد هم از تعطیلی همه مجموعه های ورزشی و 
استخر شهرداری برای جلوگیری از شیوع ویروس کرونا در کشور 
خبر داد. »حسن نوری« در حاشیه پاسخ گویی مستقیم به سوالات 
شهروندان در مرکز 1۳7 اظهارکرد: با توجه به شیوع ویروس 
کرونا و   این که جوان ها و نوجوان ها، مخاطبان اصلی فعالیت های 
ورزشی و مکان های ورزشی شهرداری مشهد هستند،   مقرر شد 
برای جلوگیری از شیوع این ویروس در مکان های ورزشی، همه 
مجموعه های ورزشی و استخرهای  شهرداری مشهد تا پایان 
هفته جاری تعطیل شود تا در صورت کاهش شیوع بیماری کرونا 
و سفید شدن وضعیت، دوباره مجموعه ها بازگشایی شود و برنامه 

های ورزشی این سالن ها ادامه یابد.

اقدامات شهرداری مشهد برای مقابله با کرونا
از ضدعفونی فضاهای عمومی تا تمهیدات ویژه در بازارها و مجموعه های ورزشی شهرداری * ایسنا/ دانشگاه فردوسی اعلام کرد با وجود 

تخلیه برخی از خوابگاه ها توسط دانشجویان، 
دانشگاه تصمیمی برای تخلیه خوابگاه ها نگرفته  

است.
* مدیر روابط عمومی اداره کل راه آهن خراسان 
رضوی: در ایستگاه هایی مانند ایستگاه مشهد و 
ایستگاه های اداره کل کلیه سطوح، سرویس های 
بهداشتی، آسانسورها، پله ها، رمپ ها، ای تی ام ها 
و وب کیوسک ها به صورت منظم و مکرر ضدعفونی 
می شود. داخل کلیه قطارهای مسافربری نیز 
ضدعفونی می شوند و همچنین کلیه موادغذایی 
داخل قطارها به صورت بسته بندی های استریل 

ارائه می شود. 
* مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای معاونت 
بهداشت دانشگاه علوم پزشکی مشهد از ابلاغ 
دستورالعمل و توصیه های بهداشتی در خصوص 
نحوه گندزدایی سطوح و  بهداشت مواد غذایی 
به تمامی مراکز تهیه، توزیع و فروش مواد غذایی 
و اماکن عمومی خبر داد. مردم ضمن رعایت 
بهداشت فردی برای کاهش آلودگی، در پرداخت 

هزینه از دستگاه های کارت خوان استفاده کنند.
* مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مشهد 
گفت: علت مرگ فردی که در خواف جان خود را از 

دست داده، هیچ ارتباطی با ویروس کرونا ندارد.
* ایرنا/ مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد گفت: کارشناسان مبارزه با بیماری های 
دانشگاه علوم پزشکی طی روز گذشته پاسخ گوی 
بیش از دو هزار و 250 تماس مردمی  درباره 

پیشگیری از کرونا بوده اند.
* مدیر کل بهزیستی خراسان رضوی گفت: 
اقدامات پیشگیرانه و ضدعفونی در تمام مراکز 

زیرپوشش این اداره کل انجام می شود.
* وبدا/ معاون دانشجویی فرهنگی دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد اظهار کرد: به منظور پیشگیری از 
انتقال بیماری کرونا، تمامی بخش های خوابگاه 
های این دانشگاه که استفاده عمومی دارند، ضد 
عفونی شد. تمامی برنامه های فرهنگی و اردوها 

نیز تا پایان سال لغو شد.
*ایکنا/ رئیس اداره قرآن، عترت و نماز اداره کل 
آموزش و پرورش خراسان رضوی از به تعویق افتادن 
مرحله مقدماتی مسابقات قرآن، عترت و نماز 
دانش آموزی خراسان رضوی با هدف جلوگیری از 

شیوع بیماری کرونا خبر داد.
* مدیرکل کتابخانه های عمومی خراسان رضوی 
گفت:با هدف عمل به توصیه های وزارت بهداشت، 
کتابخانه های عمومی تا اطلاع ثانوی تعطیل است.

بیانیه دانشگاه علوم پزشکی 
نیشابور درباره فوت یک بیمار 

مشکوک به کرونا
رئیس دانشکده علوم پزشکی نیشابور روز گذشته 
طی بیانیه ای از فوت یک بیمار 70 ساله مشکوک 
به ابتلا به کرونا خبر داد. به گزارش ایرنا، دکتر 
محسن عظیمی نژاد در این بیانیه  اعلام کرد: از 
20 بیمار دارای علایم بیماری دستگاه تنفسی 
فوقانی که طی هفته گذشته در بیمارستان 22 
بهمن نیشابور بستری شده بودند، نمونه گیری 
شد و 10 نفر از آنان با بهبود وضعیت و به دست 
آوردن سلامتی از بیمارستان مرخص شدند. وی 
افزود: یک نفر از این بیماران که بیش از 70 سال 
داشت، شب گذشته فوت کرد که آزمایش های 
اولیه شواهدی مبنی بر ابتلای وی به کرونا را 
نشان می دهد. وی گفت: به منظور نهایی کردن 
تشخیص بیماری، مراتب از طریق انستیتوپاستور، 
آزمایشگاه مرجع ویروس شناسی ژنتیک دانشگاه 
علوم پزشکی تهران در حال پیگیری است که 
نتایج آن به زودی از طریق روابط عمومی وزارت 
بهداشت اعلام خواهد شد. دکتر عظیمی نژاد 
افزود: دیگر بیماران بستری در بیمارستان تحت 
نظر هستند و علایم بالینی آن ها روند بهبودشان را 
نشان می دهد و منتظر نتایج اولیه آزمایش های آن 
ها هستیم که در صورت منفی شدن از بیمارستان 
ترخیص خواهند شد. وی ادامه داد: شهروندان به 
پیام های آموزشی دانشکده علوم پزشکی و وزارت 
بهداشت توجه و با رعایت مسائل بهداشت فردی 
به جلوگیری از انتشار ویروس کمک کنند.علیرضا 
قامتی فرماندار نیشابور نیز به خبرنگار ایرنا گفت: 
اخبار مربوط به ورود کاروانی از قم به نیشابور 
صحت ندارد و اگر کسی اخباری در این زمینه دارد 

اطلاع دهد تا رسیدگی شود. 

 نمایشگاه بین المللی مشهد
 2 رویداد خود را لغو کرد 

با هماهنگی دانشگاه علوم پزشکی ،نمایشگاه 
بین المللی مشهد 2 رویداد خود را لغو کرد . به 
گزارش روابط عمومی نمایشگاه بین المللی، این 
دو نمایشگاه که قرار بود از تاریخ سوم تا هفتم اسفند 
در این محل برگزار شود به رغم برگزاری در شب 
دوم با هماهنگی و تأکید دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد، در راستای هم سویی با دیگر دستگاه های 
اجرایی استان  برای  پیشگیری از شیوع احتمالی 

ویروس کرونا لغو شد.


